令和５年１０月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 トレイルランイベントの運営や企画を行う団体「トレイルランナーズ」から、登山

道整備に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いいたします。

標 題
全国山間地域未来づくりプロジェクトの一環

守門岳保久礼コースの整備を実施

日 時 10 月 28 日（土）、29 日（日）午前８時～午後５時

集 合

場 所
道の駅Ｒ２９０とちお（栃尾宮沢１７６４）

内 容

概 要

トレイルランナーズ（代表：松永 紘明）は、全国各地で荒廃が進ん

でいる登山道整備に取り組んでいます。今回は、守門岳保久礼コースの

整備を初めて実施します。登山道整備の専門家を招くとともに、地元有

志も募りながら、今後も定期的に整備を行う予定です。

１ ボランティア参加申し込み

  整備にご協力いただける方は、10 月 21 日（土）までに下記ページ内

にある専用フォームからお申込みください。

  https://www.deepjapanultra.com/blog/20230915

２ 持ち物

グローブ（必須）、透明サングラス(目を枝から保護するため)、枝切

りハサミ、ノコギリ、園芸ハサミ、絆創膏(簡易救急セット)、ライト

類、帽子類(頭保護用)、昼食（補助あり）など

３ その他

  詳細は別紙資料をご確認ください。

問 い

合わせ
トレイルランナーズ 河村

情報提

供課名
スポーツ振興課 中山 電話０２５８－３２－６１１７

トレイルランナーズが行う全国山間地域未来づくりプロジェクト・DEEP JAPAN ULTRA 100 の地域貢献

としての大会が開催される度に登山道が利用されやすくなるような登山道整備を行います。専門家を

招集して 10/28-29（土日） 守門岳保久礼コースにて地元、栃尾のみなさまと共に開催。以下のような

手順（
https://chubu.env.go.jp/shinetsu/content/900118062.pdf

 ）で行います。地元で定期的に整備を行う予定で今年がその始まりとなります。可能であればボラン

ティアでその整備にご参加頂ければと思います。 10/28、29（土日） 道の駅 R290 集合午前 8:00 終

了 17:00 ごろ
https://goo.gl/maps/7ZhuPDr2QFreY4qYA

      ご協力いただける方、みんなでワイワイ楽しく行きます。是非ともよろしくお願いいたします。
グローブ【必須】、透明サングラス(目を枝から保護用)、枝切りハサミ、ノコギリ、園芸ハサミ、絆創膏(簡
易救急セット)、ライト類、帽子類(頭保護用)などある方はお願い出来ればと思います  ※以下イラス

トのような用具をお持ちの方はご持参ください。
https://photos.app.goo.gl/JwXgw4ETxf6jwKnN7

※個人装備としてしっかりしたグローブは必須です。 山中での作業で夕方までかかりますので各自、

弁当等ご用意お願いいたします。昼食費補助(1000円)をご用意させて頂きます  参加頂ける方

は、10/21(土)23:59 までに以下のからお申込みをお願いいたします。